
ZARZĄDZENIE

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

z dnia 19 marca 2024 r.

w sprawie przeprowadzenia ćwiczenia aplikacyjnego z zakresu zarządzania 

kryzysowego pod kryptonimem „Łączność – 2024”

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 122) oraz art. 17 i art. 22 pkt 4 ustawy 

z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie w dniach od 28 marca do 20 grudnia 2024 r. 

ćwiczenia aplikacyjnego z zakresu zarządzania kryzysowego pod kryptonimem „Łączność – 

2024”, zwanego dalej „ćwiczeniem”.

2. Celami ćwiczenia są, w szczególności:

1) sprawdzenie obiegu i szybkości przekazywania informacji pomiędzy 

Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego a Powiatowymi/Miejskimi 

Centrami Zarządzania Kryzysowego;

2) ocena skuteczności i efektywności procesu komunikacyjnego w ramach 

zarządzania kryzysowego;

3) ocena wydajności obecnego procesu wymiany informacji w ramach zarządzania 

kryzysowego. 

 

§ 2. 1. W ćwiczeniu biorą udział:

1) starostowie oraz prezydenci miast na prawach powiatu z terenu województwa 

mazowieckiego;

2) Wojewoda Mazowiecki reprezentowany przez Dyrektora Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Mazowieckim Urzędzie 

Wojewódzkim w Warszawie, zwanego dalej „Dyrektorem WBZK”.

2. W ćwiczeniu mogą wziąć udział inne podmioty po uzgodnieniu z Dyrektorem 

WBZK. 

3. Szczegółowy scenariusz ćwiczenia ustala Dyrektor WBZK, a następnie zatwierdza 

Wojewoda Mazowiecki.



4. Ćwiczenie ma charakter aplikacyjny przez co należy rozumieć, że odbywa się za 

pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej bez realnego uruchamiania sił 

i środków, w celu sprawdzenia szybkości przepływu informacji w ramach 

zarządzania kryzysowego na terenie województwa mazowieckiego.

§ 3. Nadzór nad wykonaniem ćwiczenia oraz zarządzenia powierza się Dyrektorowi 

WBZK.

§ 4. Zarządzenie traci moc z dniem zakończenia ćwiczenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Mariusz Frankowski

Wojewoda Mazowiecki


		2024-03-19T22:01:18+0000
	Mariusz Rafał Frankowski




